
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

 

 

Guidonia Montecelio, 29/05/2020 

 

All’Albo della scuola  

Al Sito Web istituzionale  

PON FSE 2014-2020 - Amministrazione trasparente  

Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 4878 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Codice Identificativo Progetto  - Titolo 

Modulo “Leolab per l'apprendimento a distanza” di cui all’Avviso pubblico Ministero Istruzione prot. 

n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 

Codice Progetto:  10.8.6A-FESRPON-LA-2020-215  

Titolo progetto: “Leolab per l'apprendimento a distanza”. 

CUP: C92G20000800007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs. n. 50 del 18/4/2016; 

VISTO il D.L. n. 244 del 30/12/2016; 

VISTO il DLgs. n. 56 del 19/4/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del 

PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne” 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la quale sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione  le 

graduatorie regionali delle proposte approvate 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, Prot. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 con la quale  

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000680 - 29/05/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000680 - 29/05/2020 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

 

 

quest’Istituto è stato autorizzato a realizzare il progetto FESR PON 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-

215 – Titolo Progetto “Leolab Didattica a Distanza” 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 30/10/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2021– annualità 2019/2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 18/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 3038 del 28/05/2020, di assunzione nel Programma Annuale 2020 

del finanziamento ai fini della realizzazione del Progetto: “Leolab per l'apprendimento a distanza”- 

Codice Identificativo Progetto : 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-215 - CUP: C92G20000800007 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto FESR PON 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-215 - Titolo Progetto “Leolab 

Didattica a Distanza” di cui al citato Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. 

 

 

L'importo complessivo autorizzato per la realizzazione del progetto è di € 12.999,98 

(dodicimilanovecentonovantanove/98) come evidenziato nella tabella di seguito riportata:  

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-

FESRPON-

LA-2020-215 

Leolab per 

l'apprendimento 

a distanza 

€ 11.771,43 € 1.228,55 € 12.999,98 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco 
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000680 - 29/05/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000680 - 29/05/2020 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it

		2020-05-29T21:22:12+0200
	DI MARCO GABRIELLA




